
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Orçamento para 2025

Lei 4320/64 - Adendo III (Portaria SOF nº 8 /85)
Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão

01.00.00 - PODER LEGISLATIVO

Natureza da Despesa                    Especificação                                                                                                                                                                                                                                         Sub-Elemento/Elemento                         Modalidade Aplicação                                                                                                          Grupo Desp / Categ Econ                      
3.0.00.00.00 6.627.547,30DESPESAS CORRENTES                                

3.1.00.00.00 4.981.521,60PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                        
3.1.90.00.00 4.981.521,60APLICACOES DIRETAS                                
3.1.90.11.00 3.917.728,10VENCTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA CIVIL            
3.1.90.13.00 1.063.793,50OBRIGACOES PATRONAIS                              
3.3.00.00.00 1.646.025,70OUTRAS DESPESAS CORRENTES                         
3.3.90.00.00 1.646.025,70APLICACOES DIRETAS                                
3.3.90.18.00 64.057,40AUX FINANCEIRO A ESTUDANTES                       
3.3.90.30.00 251.651,40MATERIAL DE CONSUMO                               
3.3.90.34.00 320.282,60Outras Desp. Pessoal de Contrato Terceirização    
3.3.90.36.00 3.433,10OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA      
3.3.90.39.00 514.738,40OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA    
3.3.90.40.00 356.886,20Serviços de Tecnol.da Informação e Comunicação-PJ 
3.3.90.46.00 134.976,60AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO                               
4.0.00.00.00 228.773,60DESPESAS DE CAPITAL                               

4.4.00.00.00 228.773,60INVESTIMENTOS                                     
4.4.90.00.00 228.773,60APLICACOES DIRETAS                                
4.4.90.52.00 228.773,60EQUIP E MATERIAL PERMANENTE                       

Total 6.856.320,90
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Orçamento para 2025

Lei 4320/64 - Adendo III (Portaria SOF nº 8 /85)
Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

Natureza da Despesa                    Especificação                                                                                                                                                                                                                                         Sub-Elemento/Elemento                         Modalidade Aplicação                                                                                                          Grupo Desp / Categ Econ                      
3.0.00.00.00 125.467.182,74DESPESAS CORRENTES                                

3.1.00.00.00 72.112.636,56PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                        
3.1.30.00.00 1.736.000,00TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL    
3.1.30.92.00 1.736.000,00DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES                 
3.1.90.00.00 70.376.636,56APLICACOES DIRETAS                                
3.1.90.11.00 53.968.921,99VENCTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOA CIVIL            
3.1.90.13.00 15.800.748,50OBRIGACOES PATRONAIS                              
3.1.90.91.00 542.646,47SENTENÇAS JUDICIAIS                               
3.1.90.94.00 64.319,60INDENIZACOES TRABALHISTAS                         
3.2.00.00.00 183.770,22JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA                        
3.2.90.00.00 183.770,22APLICAÇÕES DIRETAS                                
3.2.90.21.00 183.770,22JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO                 
3.3.00.00.00 53.170.775,96OUTRAS DESPESAS CORRENTES                         
3.3.40.00.00 348.842,18CONTRIBUIÇÕES                                     
3.3.40.30.00 321.276,64MATERIAL DE CONSUMO                               
3.3.40.41.00 27.565,54CONTRIBUIÇÕES                                     
3.3.50.00.00 119.450,66TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL                     
3.3.50.43.00 119.450,66SUBVENCOES SOCIAIS                                
3.3.70.00.00 18.377,03TRANSF A INST MULTIGOVER NAC                      
3.3.70.41.00 18.377,03CONTRIBUICOES                                     
3.3.90.00.00 52.684.106,09APLICACOES DIRETAS                                
3.3.90.18.00 653.026,90AUX FINANCEIRO A ESTUDANTES                       
3.3.90.30.00 9.837.997,49MATERIAL DE CONSUMO                               
3.3.90.32.00 659.902,20MATERIAL DE DISTR GRATUITA                        
3.3.90.36.00 1.548.681,90OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA      
3.3.90.39.00 37.185.843,96OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA    
3.3.90.47.00 1.470.161,86OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTR                    
3.3.90.49.00 967.633,88AUXÍLIO-TRANSPORTE                                
3.3.90.92.00 167.063,83DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES                 
3.3.90.93.00 193.794,07INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES                       
4.0.00.00.00 17.902.967,76DESPESAS DE CAPITAL                               

4.4.00.00.00 15.770.282,33INVESTIMENTOS                                     
4.4.90.00.00 15.770.282,33APLICACOES DIRETAS                                
4.4.90.51.00 11.687.831,07OBRAS E INSTALACOES                               
4.4.90.52.00 1.786.043,26EQUIP E MATERIAL PERMANENTE                       
4.4.90.91.00 2.296.408,00SENTENCAS JUDICIAIS                               
4.6.00.00.00 2.132.685,43AMORTIZACAO DA DIVIDA                             
4.6.90.00.00 2.132.685,43APLICACOES DIRETAS                                
4.6.90.71.00 2.132.685,43PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO          
9.0.00.00.00 771.834,98RESERVA DE CONTINGENCIA                           

9.9.00.00.00 771.834,98RESERVA DE CONTINGENCIA                           
9.9.99.00.00 771.834,98RESERVA DE CONTINGENCIA                           
9.9.99.99.00 771.834,98RESERVA DE CONTINGENCIA                           

Total 144.141.985,48
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